CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que sejam
realizados estudos para a instalação de área de lazer no Bairro Jardim dos Sabiás.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, comunicaram-me sobre a necessidade de

instalação de uma área de lazer no Bairro Jardim dos Sabiás. Segundo relatos, as
crianças do bairro ficam sem muitas opções de entretenimento com a ausência de

espaços públicos destinação à recreação.
Além disso, compete assinalar a importância das áreas de lazer para a

melhoria da qualidade de vida dos cidadãos, principalmente, a criação de espaços
públicos para a prática de esportes. Sendo assim, a instalação de uma área de

lazer, com brinquedos, quadra poliesportiva e aparelhos de ginástica, resultaria em

inúmeros benefícios para a população residente nesta região.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 10 de Setembro de 2019.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete VereadorRicardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato(ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1970/2019
11/09/2019 - 16:48

PROT-CMI 1970/2019
11/09/2019 - 16:48
IND 1314/2019